ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΒ'.

Ὅτι οὐ πάντων ἐστὶ τὰς ἁγίας ψάλας καὶ τὰ μέλη διδάσθαι ποιεῖν, ἀλλ' ἢ μόνου θεοῦ, ἢ θεοῦ ἐν τῷ ἀνδρός.

« Νομοθετικόν (24) μὲν οὖν καὶ πολιτικὸν ὑπερβαλόντως. Ἄλλ' ἕτερα φαῦλα ἂν εὐροις αὐτόθι· τοῦτο δ' οὖν τὸ περὶ μουσικῆν ἀληθές τε καὶ ἀξιὸν ἐνοίας· οὗτοι δυνατὸν ἄρα ἦν περὶ τῶν τοιούτων νομοθετεῖσθαι, βεβαίως θαρρόντα, μέλη τὰ τῆν ὀρθότητα φύσει παρεχόμενα. Τοῦτο δὲ θεοῦ ἢ θεοῦ τινὸς ἀνδρός ἂν εἴη. » Εἰκότως ἄρα καὶ παρ' Ἑβραίους νομοθετήτο, μὴ δὲ ἄλλους ἕμους καὶ ψάλας ἐν ταῖς θείαις διδασκαλίαις ἀποδέχεσθαι ἢ τὰς ὑπὸ τοῦ θεοῦ Πνεύματος διὰ τῶν θεῶν καὶ προφητικῶν ἀνδρῶν παποιμνίας, τὰ τε τοῦτοις κατάλληλα μέλη, τῶ συνήθει παρ' αὐτοῖς ἀβροχά φρόσημ.

Spiritus divinatorum ac prophetarum hominum quod et cum ipsis cohereret, et solemnè apud eos

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΓ'.

Περὶ τῶν δοκιμῶν ὧν τε τὰς κατὰ θεοῦ ποιημένας ψάλας.

« Συγχορῶ (25) γὰρ τε τοῦ τοῦτοῦ καὶ ἐγὼ τοῖς
 « Psal. i, 1. « Psal. lxi, 11. « Psal. xlviii, 17.

(25) Ἡ γὰρ ὁράτε. Familiaris, ut in dialogis, compellatio, nec vernaculæ nostræ dissimilis, Car, teyez-vous bien. Mais, teyez-vous bien.

omnis cumulus habetur, ut primum hæc omnia consecutus eris, continuo immortalẽ evadere. At ejusmodi cum vester, opinor, tum meus quoque sensus est, viris quidem justis ac piis optimam esse rerum istarum omnium possessionem, at improbis longe pessimam, initio ab ipsamet sanitate ducto. Nam videre, audire, sentire, omninoque vivere, ut maximum ei malum fuerit, qui hæc omnia, quæ vulgo bona dicuntur, sempiterno tempore immortalis possidet, a justitia et virtute sejuncta; sic ei longe minus, qui talis cum esset, nonnisi brevissimo tempore vixerit. Hæc utique vestri ut poetæ canant, vel impetrabitis, vel extorquebitis, nec non ut aptum iis et coherens numerorum concentusque genus adhibeat, quod erudiendis adolescentibus vestris opportunum sit futurum. Utrum enim hoc advertitis?—Equidem id clare pronuntio, quæ mala dicuntur, injustis bona, mala justis esse; quæ bona, bonis vero bona, malis autem mala.—Utrum igitur, in eo quod rogabam, inter nos conveniens, an secus? » Platonica ista non admodum a Psalmis Davidis absunt, quos quidem ipse divino afflatus Numine tanto ante ex cantibus hymnisque contextit, quisnam vere aut beatus, aut miser esset, exponens. Et quidem snum ipse librum inde auspicatur, dum ait: « Beatus vir, qui non 596 abit in consilio impiorum »; et similia, quibus nonnihil immutatis, Plato hanc poetis necessitatem imponit, uti virum bonum, vel hoc ipso, quo temperantiam et

C

CAPUT XXII.